Jawabnya, karena dinisbatkan kepada Ja‟far bin
Muhammad bin Ali bin Husein bin Ali bin Abi Thalib, suami Fatimah Az-
Zahra bin Nabi Muhammad SAW. Ia adalah Imam ke-6 dalam keyakinan kaum
Syi‟ah Imamiyah Itsna „Asyariyah. Imam Ja‟far Shadiq dilahirkan pada 17
Rabi‟ul Awwal (80H/699M) di Madinah. Ibunya bernama Farwah binti Qasim
bin Muhammad bin Abu Bakar As-Shiddiq RA.8

Imam Ja‟far Shadiq adalah seorang ulama besar dalam banyak bidang
ilmu, seperti ilmu fikih, filsafat, tasawuf, kimia dan ilmu kedokteran.